Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ № 53

заседания Специализированного органа Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл» мер дисциплинарного воздействия.

Дата проведения:    10 февраля  2021г.
Время проведения:  11.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов  АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия
Сизов Андрей Петрович – директор ООО «Спецгидрострой».
Присутствовали члены дисциплинарной комиссии (далее по тексту-ДК):
1. Багнюк В.В. - директор ООО «Инжекомстрой»
2. Сергеев В.С. - директор  ООО НПП  «МАРСИСТЕМСЕРВИС»

В соответствии  с п. 2.15 «Положения о специализированном органе Ассоциации по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл» мер дисциплинарного воздействия», члены  ДК:
Короткин М.А. (доверенность № 39 от 10.02.2021г.),   Михеев Я.Н. (доверенность б/н от 10.02.2021г.), Трушков Л.С. (доверенность № б/н от 10.02.2021г.) свои обязанности и право голоса по данному заседанию передали Сизову А.П.
Член ДК Доронькин А.А. отсутствовал по уважительной причине.

На заседании ДК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:

1. Ландышева Г.Ф. - начальник отдела
2. Шалаева Т.А. – эксперт
3. Павлова М.В. - юрисконсульт
Представители организаций - члены АСРО «ГС РМЭ» были проинформированы о проведении заседания ДК:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Блэйд»	директор Щеглов Вячеслав
ИНН 1215185762  (ООО Блэйд»)	Валерьевич
2. Общество с ограниченной ответственностью
Производственно-строительная компания «Город»	директор Легалов Вячеслав
ИНН 1215185762    (ООО ПСК «Город»)			 Сергеевич
3. Общество с ограниченной ответственностью		директор Ялалиев  Рамиль
«СК ИНТЕП» ИНН 1215163871				Гаптульбарович
(ООО «СК ИНТЕП»)
4. Общество с ограниченной ответственностью
«СК КРИСТАЛЛ»  ИНН 1224004740			Директор Козырев Павел
 (ООО «СК КРИСТАЛЛ»)					Алексеевич
5. Общество с ограниченной ответственностью
«МКС Строй»  ИНН 1215177680  				Директор
(ООО «МКС Строй»)					Токарев Вадим Валентинович
6. Общество с ограниченной ответственностью
«СМУ МарийСтройБетон»  ИНН 1215217125		директор
(ООО «СМУ МарийСтройБетон»)				Репин Роман Иванович
7. Общество с ограниченной ответственностью
«Монтажник»  ИНН 1215088536				директор
(ООО «Монтажник»)						Стрельников Павел Иванович
8. Отдел капитального строительства администрации
муниципального образования  «Медведевский		руководитель
муниципальный район»					Тимаков Алексей Валерьевич
ИНН 1207007082   ОКС Медведевского
муниципального района
9. Открытое акционерное общество  «Параньгинская	Генеральный директор
ПМК-8»   ИНН  1211000266				Шагиахметов Наиль
(ОАО «Параньгинская ПМК-8»)				Габдуллович
10. Общество с ограниченной ответственностью		Генеральный директор
Научно-производственное предприятие 			Пермикин Александр
ИНН 1215185762 (ООО НПП  «СКАТ»)			Владимирович
11. Общество с ограниченной ответственностью  		директор
«САВИКО»   ИНН 1215182190  				Седых Александр
(ООО «САВИКО»)						Вячеславович
12. Общество с ограниченной ответственностью  		Генеральный директор
«Силби»  ИНН 1215182190  (ООО «Силби»)		Кудрявцев Вячеслав
								Валерианович
13. Общество с ограниченной ответственностью		директор
«СПЕКТР»  ИНН 2130103924				Петров Евгений Валерьевич
(ООО «СПЕКТР»)
14. Общество с ограниченной ответственностью  		генеральный директор
«Тандем+»  ИНН 1644072863  (ООО «Тандем+»)	Айдаров Евгений
								Васильевич
15. Закрытое акционерное общество «Тимбер		Руководитель
ИНН  1216013117     (ЗАО «Тимбер»)			ликвидационной комиссии
								Чернов Андрей Павлович
16. Акционерное общество «Управление механизации   	Генеральный директор
строительства»   ИНН 1215013080			Козлов Владимир
(АО «УМС»)							Александрович
17. Общество с ограниченной ответственностью   		генеральный директор
«Энергоспецстрой»  ИНН  1207014957			Филиппов Алексей
(ООО «Энергоспецстрой»)					Михайлович
18. ООО Специализированный застройщик			Директор Саврасов Сергей
 «Строительная компания Этажи» 			Иванович
ИНН 215203355
19. ООО «ИнЭлЦ «Герц-М» ИНН 1215182190  		Генеральный директор
Курмузаков Валерий
Алексеевич
Из приглашенных приняли участие в заседание ДК:
1. Тимаков Алексей Валерьевич- руководитель ОКСа Медведевского муниципального района
2. Чернов Андрей Павлович - руководитель ликвидационной комиссии  ЗАО «Тимбер»
3. Хасанов Ильнур Ильшатович – мастер ООО «Тимбер» (по доверенности № б/н  от 10.02.2021г.)
4. Тазеев Рамиль Рустамович – ведущий инженер АО «Меллянефть»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДК:
СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что на момент открытия заседания из 7 членов ДК
в работе принимают участие 6 членов ДК. Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения, и предложил  открыть заседание ДК.
Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ:
Открыть заседание ДК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов    «Против» - 0 голосов     Решение принято единогласно.
Председательствующий объявил заседание ДК открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  ЗАСЕДАНИЯ ДК.
СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который предложил избрать секретарём ДК эксперта АСРО «ГС РМЭ» Шалаеву Т.А. в соответствии с «Положением о Специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов АСРО «ГС РМЭ» мер дисциплинарного  воздействия», утвержденного решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 03.07.2019г., протокол №10 и Приказом №78-ОД от 02.09.2019г. Подсчет голосов  поручить секретарю ДК Шалаевой Т.А.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарём ДК Шалаеву Т.А.
Подсчёт голосов поручить секретарю ДК Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов    «Против» - 0 голосов       Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДК.
СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О рассмотрении дел по решению Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ»
(протокол №137 от 23.12.2020г., протокол № 139 от 04.02.2021г.)
2. О выполнении решений Дисциплинарной  комиссии АСРО «ГС РМЭ»
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня заседания ДК.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов    «Против» - 0 голосов      Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении дел по решению Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (протокол №137 от 23.12.2020г., протокол №139 от 04.02.2021г.)
1.1. СЛУШАЛИ: Сизова А.П., который сообщил, что решением  Контрольной комиссии (протокол № 137 от 23.12.2020г.) в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы по результатам  плановых проверок в отношении членов АСРО «ГС РМЭ»: ООО «САВИКО», ООО «МКС Строй», ОАО «Параньгинская ПМК-8», ООО «Блэйд», ООО НПП «СКАТ», ООО Специализированный застройщик «Строительная компания Этажи», ООО «СМУ МарийСтройБетон», ООО «Монтажник», ЗАО «Тимбер», ООО «Строительная компания «КРИСТАЛЛ», которые не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положения о членстве…».
В настоящее время:
- ООО «Монтажник» уже имеет меру дисциплинарного нарушения - Предупреждение со сроком устранения до 01.01.2021г.
	и  Сизов А.П. предложил за выявленные нарушения членам АСРО «ГС РМЭ»:
[bookmark: _GoBack]	-  ООО «САВИКО», ООО «МКС Строй», ОАО «Параньгинская ПМК-8», ООО «Блэйд», ООО НПП «СКАТ», ООО «СМУ МарийСтройБетон», ООО «Строительная компания «КРИСТАЛЛ», ООО Специализированный застройщик «Строительная компания Этажи» выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 22 марта 2021г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ»  подтверждающих документов;
	-  ЗАО «Тимбер» выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 01 марта 2021г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ»  подтверждающих документов;
- ООО «Монтажник» продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 22 марта 2021г., с предоставлением в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
Иных предложений не поступало.
	РЕШИЛИ: Членам АСРО «ГС РМЭ»:
	1. ООО «САВИКО», ООО «МКС Строй», ОАО «Параньгинская ПМК-8», ООО «Блэйд», ООО НПП «СКАТ», ООО «СМУ МарийСтройБетон», ООО «Строительная компания «КРИСТАЛЛ», ООО Специализированный застройщик «Строительная компания Этажи» выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 22 марта 2021г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ»  подтверждающих документов;
	2. ЗАО «Тимбер» выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 01 марта 2021г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ»  подтверждающих документов;
	3. ООО «Монтажник» продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 22 марта 2021г., с предоставлением в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов;
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -  6 голосов    «Против» - 0 голосов    Решение принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ: Сизова А.П., который сообщил, что решением  Контрольной комиссии (протокол  № 139 от 04.02.2021г.) в ДК направлены для рассмотрения и принятия мер дисциплинарного воздействия материалы по результатам документарной внеплановой проверки в отношении члена АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Тандем+» на объектах капитального строительства:
1. «Обустройство Муслюмовского нефтяного месторождения», расположенного по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район;
2. «Муслюмовское нефтяное месторождение. Обустройство устьев кустов скважин №2, №4 и промыслового трубопровода от куста скважин №2 до СП-3 согласно проектной документации «Обустройство Муслюмовского нефтяного месторождения», расположенного по адресу: Республика Татарстан, Бавлинский район.
Составлен АКТ внеплановой проверки ООО «Тандем+» от 29.01.2021г., по результатам которого выявлено, что в ходе проведения внеплановой проверки ООО «Тандем+» подтверждаются факты, изложенные в обращениях Приволжского  Управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Слушали представителя организации ООО «Тандем»- Хасанов И.И., который сообщил, что в настоящее время ООО «Тандем+», являясь лицом, осуществляющим строительство объектов не может в полном объеме устранить все нарушения, согласно Актов проверок, до предоставления техническим заказчиком АО «Меллянефть» полного комплекта проектной документации и заключения о соответствии реконструированных объектов капитального строительства требованиям технических регламентов, иных нормативных правовых  актов. Представитель технического заказчика объектов АО «Меллянефть» - Тазеев Р.Р.  подтвердил данную информацию
Сизов А.П. предложил члену АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Тандем+» применить меру дисциплинарного воздействия и выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
РЕШИЛИ: Члену АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Тандем+» применить меру дисциплинарного воздействия и выдать Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 7 голосов    «Против» - 0 голосов      Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О выполнении решений Дисциплинарной  комиссии АСРО «ГС РМЭ».
2.1.СЛУШАЛИ:
Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 52 от 13.11.2020г.) членам АСРО «ГС РМЭ» были выданы Предупреждения:
- ООО «СПЕКТР» со сроком устранения нарушений до 01 января 2021г., до настоящего времени членами АСРО «ГС РМЭ» нарушения не устранены;
- ООО «Тандем+», ООО ПСК «Город» со сроком устранения нарушений до 01 февраля  2021г., до настоящего времени членом АСРО «ГС РМЭ» нарушения не устранены;
- СПК «Звениговский», ООО «ТЕХНИК» со сроком устранения нарушений до 01 марта  2021г.
На текущую дату членство  СПК «Звениговский»  в АСРО «ГС РМЭ»  прекращено на основании заявления о добровольном выходе из членов АСРО «ГС РМЭ» (вх. №740 от 21.12.2020г.), ООО «Техник» нарушения устранило и представлены подтверждающие документы.
Сизов А.П.  предложил:
- ООО СПЕКТР», ООО «Тандем+», ООО ПСК «Город» продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 22 марта 2021г. с предоставлением в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов;
- СПК «Звениговский», ООО «Техник» дисциплинарные дела закрыть, материалы приобщить в дела  членов АСРО «ГС РМЭ».
Иных предложений не поступало.
РЕШИЛИ: Членам АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «СПЕКТР», ООО «Тандем+», ООО ПСК «Город» продлить срок устранения нарушений по вынесенной мере дисциплинарного воздействия - Предупреждение со сроком устранения до 22 марта 2021г. с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов;
- СПК «Звениговский», ООО «Техник» дисциплинарные дела закрыть, материалы приобщить в дела  членов АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов    «Против» - 0 голосов     Решение принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ: Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 52 от 13.11.2020г.) членам АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «СК ИНТЕП», ООО «Лу Бань», ООО «Антикор Строй Групп», ООО «Грань С» были выданы Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения нарушений до 01 января 2021г.;
- ООО «Энергоспецстрой», АО «УМС», ООО «ИнЭлЦ «Герц-М» были выданы Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения нарушений до 01 февраля 2021 г.
В настоящее время членами АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «Лу Бань», ООО «Антикор Строй Групп», ООО «Грань С», ООО «Энергоспецстрой» нарушения устранены и представлены подтверждающие документы;
- ООО «СК ИНТЕП», АО «УМС», ООО «ИнЭлЦ «Герц-М»  нарушения не устранены
и Сизов А.П.  предложил:
- ООО «Лу Бань», ООО «Аникор Строй Групп», ООО «Грань С», ООО «Энергоспецстрой» дисциплинарные дела закрыть, материалы приобщить в дела членов АСРО «ГС РМЭ»;
- ООО «СК ИНТЕП», АО «УМС», ООО «ИнЭлЦ «Герц-М» выдать Предупреждение со сроком устранения до 22 марта 2021г., с предоставлением в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
Иных предложений не поступало.
	РЕШИЛИ: Членам АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «Лу Бань», ООО «Аникор Строй Групп», ООО «Грань С», ООО «Энергоспецстрой» дисциплинарные дела закрыть, материалы приобщить в дела членов АСРО «ГС РМЭ»;
- ООО «СК ИНТЕП», АО «УМС», ООО «ИнЭлЦ «Герц-М»  выдать Предупреждение со сроком устранения до 22 марта 2021г., с предоставлением  в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов    «Против» - 0 голосов     Решение принято единогласно.
2.3. СЛУШАЛИ: Сизова А.П., который сообщил, что в соответствии с решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 51 от 21.08.2020г.) членам АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «Силби», ООО «Инжекомстрой» были выданы Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений  со сроком до 01 января 2021г.;
- ОКСу Медведевского муниципального района было выдано Предупреждение со сроком устранения нарушений до 01 января 2021г.
В настоящее время членами АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «Инжекомстрой» нарушения устранены и представлены подтверждающие документы;
- ООО «Силби», ОКС Медведевского муниципального района  нарушения не устранили
и Сизов А.П.  предложил членам АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «Инжекомстрой» дисциплинарное дело закрыть, материалы приобщить в дело члена АСРО «ГС РМЭ»;
- ООО «Силби», ОКСу Медведевского муниципального района выдать Предупреждение со сроком устранения до 22 марта 2021г., с предоставлением в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
Иных предложений не поступало.
	РЕШИЛИ: Членам АСРО «ГС РМЭ»:
- ООО «Инжекомстрой» дисциплинарное дело закрыть, материалы приобщить в дело члена АСРО «ГС РМЭ»;
- ООО «Силби», ОКСу Медведевского муниципального района выдать  Предупреждение со сроком устранения до 22 марта 2021г., с предоставлением в АСРО «ГС РМЭ» подтверждающих документов.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 6 голосов    «Против» - 0 голосов     Решение принято единогласно.

Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» к указанным срокам.

	Председательствующий на заседании  ДК

	                      Сизов А.П.

	 Секретарь ДК

	Шалаева Т.А.

1

3